2024年 4月 23日

記者クラブ 各位

静岡市葵区鷹匠一丁目 1番 1号

静 岡 鉄 道 株 式 会 社

「日本平ロープウェイ」 GW期間イベント開催と営業時間の変更について

静岡鉄道株式会社(本社:静岡市葵区鷹匠、取締役社長:川井敏行) が運営する 『日本平ロープウェイ』では、

2024 年 4月 27 日（土）から 5月 6日（月・祝）のゴールデンウイーク期間中において、多くのお客様のご来場が

予想されることから、イベント開催や運行時間を拡大し営業いたします。

報道機関の皆様には、本件の告知に何卒ご協力くださいますようよろしくお願い申し上げます。

記

 【延長運転による運行時間の拡大】

  １．実施期間  2024年４月 27日（土）～５月６日（月・祝）

              の土・日・祝日

  ２．営業時間  9時 10分（日本平駅発）～18時 00分（久能山駅発）

              ・通常営業時間  9時 10分（日本平駅発）～17時 00分（久能山駅発）

              ・乗車券の発売については 17時までとさせていただきます

              ※営業時間については、当日の天候や混雑状況に応じ変更となる場合がございます

 【こどもの日 子供運賃無料】

  １．実 施 日  2024年５月５日（日）

  ２．内 容  日本平ロープウェイ（日本平駅～久能山駅間）子供運賃無料

  ３．対 象 者  小学校 6年生までのお子様  ※団体でのご利用は除きます

  ※この取り組みは、こども家庭庁による「令和６年度こどもまんなか児童福祉週間」に賛同して行うものです。

 【日本平アート大開放 DAYS】

  １．開催期間  2024年４月 27日（土）～５月６日（月・祝）の土・日・祝日

  ２．開催場所  日本平ロープウェイ駐車場横・展望台

  ３．開催時間  各日１１時００分～１５時００分

  ４．内   容  路上ライブアーティストによる野外ライブの開催

  ５．主   催  日本平ロープウェイ

  ６．共   催  artspot.live

  ※雨天および状況により中止となる場合がございます。

以上

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします
鉄道部
□運輸営業課：杉本（すぎもと）、原田（はらだ）
□直通電話：（０５４）２５４－５１０８
□Ｆ Ａ Ｘ：（０５４）２７３－０６５８

総務部
□総 務 課：國松（くにまつ）
□直通電話：（０５４）２５４－５１２９
□Ｆ Ａ Ｘ：（０５４）２５５－８８１６